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ískolaújságot indítunk Rólatok, Nektek. A Szent 
Imre iskolaközösség hírei, megélt eseményei így 
mindenki számára megismerhetőek lesznek. Lesz 
m iért lelkesedni, em lékezni, derűs hum oros 
sztorikat felidézni. A megkérdezett tanulók 92 %-a 
javasolta, hogy legyen iskolaújság, mert ami rólunk, 
nekünk szól, velünk, veletek történik az mindig 
időszerűbb, mint a másokról szóló hírek.
A szerkesztőség tanár-diák csapata megalakult, de 
újabb jelentkezőket is várunk.
Az újság címe és emblémája tanár-diák ötletekből 
jö tt létre. A Talentum a Szentírásból ismert 
példázatra utal, tehetséget je len t, am it illik 
kamatoztatni. Mindenki kapott Istentől tehetséget, 
de az egyénen múlik, hogy mire használja fel. Erre 
figyelmeztet az újság címe.
A lap Rólatok, Nektek szól, olvassátok és legyetek 
Ti is munkatársai.

V. Gy.

---------------------------------------------------------------------------
"Nyisd meg a szívünk, hogy 

befogadjon!"
\ ______________________________________ J

Advent a várakozás ideje. Várjuk az Urat, várjuk a 
beteljesedést, a Gyermek születését, aki meghozza 
nekünk a szabadulást.
Várakozásunk különleges, hisz' tudjuk, hogy akit 
várunk, az biztos eljön, m egváltásunk már 
beteljesült. Ez a bizonyosság azonban nem a 
tétlenségre ad okot, hanem igazi készületre sarkall 
bennünket, hiszen a beteljesedés csak akkor lesz 
számunkra is nyilvánvaló, ha igazán felkészülünk 
Isten ajándékának a befogadására.
Ahhoz, hogy ezt a mérhetetlen kegyelmet, az Isten 
által adott kincset befogadhassuk, meg kell tisztítani 
a szívünket, a lelkünket a bűntől, a közönytől. Erre 
kiváló alkalom az őszinte bűnbánat, a karácsonyi 
szentgyónás. De ezzel ne érjen véget a készületünk! 
Miután megtisztult a lelkünk, ne engedjük, hogy 
ugyanúgy folytatódjék m inden, m int azelőtt! 
Adjunk helyet igazán Istennek a szívünkben! 
Nyissuk meg a szívünket, a lelkünket Neki és 
embertársainknak! Ezután ne legyünk közömbösek, 
érzéketlenek egymás iránt! Segítsünk egymásnak 
jobbá és boldogabbá lenni!
Legyünk készek a jóra. az ajándékozásra, adjuk át 
magunkat Isten és felebarátaink szolgálatára, hiszen 
ez a hívő ember feladata.
Ha szíw el-lélekkel szolgáljuk az Urat és egymást, 
akkor beteljesedik bennünk a megváltás kegyelme, 
és jelenvalóvá válik bennünk és általunk a világban 
az Isten végtelen szeretete.

Gyó'ry Csaba káplán

K a r á c s o n y  fe lé

Szép T ü n d éro rszág  tám ad  föl szívem ben  
Ily en k o r decem berben .
A sze re te tn ek  c s illag á ra  nézek ,
M egszáll egy titk o s -g y ö n y ö rű  igéze t, 
I ly en k o r decem berben .

.. .B iza lm as sz ív v el já ro m  a v ilág o t,
S am it az é le t vágo tt,
Be he gesztem  a sebet a sz ívem ben ,
Es h iszek  ú jra  rég i sze re te tb en ,
I ly en k o r decem berben .

...É s  v a lah o l csak  k é tkedő  beszéd e t 
H allok , szom orún  nézek ,
A kis Jézu sk a  itt van a k öze lben ,
L együnk  hát jo b b a k ,s  h iggyünk  
re n d ü le tle n ,
S ne csak így decem berben .

Juhász Gyula
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Hagyománnyá vált a SZÍN
Iskolánkban a 10 éve indult és már hagyománnyá vált Szent Imre Napokat ebben az évben is megrendeztük. Az 
iskolanap november 4-én szentmisével kezdődött. Dr. Mike Róbert atya szentbeszédében az ifjúság napjainkban 
formálódó helyes és helytelen eszményképeiről, az egészséges életszemlélet fontosságáról beszélt.
A nap folyamán a tudományos diákkörök - Elátkozott királyok. Fegyvert s vitézt éneklek. Újságszerkesztés 
számítógéppel stb. - változatos programot biztosítottak.
Délután került megrendezesre a rádiós vetélkedő. Itt az iskola felsőbb osztályaiban tanuló diákok mérték össze 
erejüket. Az előzetes feladatok közül a legizgalmasabbnak a kinder figurák gyűjtése bizonyult (a feladat nyertese 
ezernél is több figurát hozott). A vetélkedő során sok érdekes kép készült az osztályfőnökökről, és „új alapokra" 
helyeztük a nagy templomot is. A városban is nehéz feladatok vártak ránk. de megküzdöttünk velük. Jókedvünket csak 
fokozta az a feladat, melyben dalos ajkú tanáraink hangját kellett felismerni. A győzteseket tortával jutalmazták. Idén 
legjobban a l l .  osztályosok örülhettek. A napot az esti disco és a VassFűrész show zárta, ahol a diákok és a tanárok 
egyarántjól érezték magukat.

Remélem jövőre is jók lesznek a feladatok, és iskolánk diákjai a tanári karral együtt, akkor is jól érzik majd 
magukat. ______________ .____  Bódi Tünde, M észáros Klaudia 10. osztály

Ezen a napon is szokás szerint az iskolában gyülekeztünk 
osztálytársaimmal. Sorakozó után az egész iskola részt vett a 
reggeli szentmisén.
Visszamentünk az iskolába és elkezdődtek a különböző 
játékok. Számomra a legérdekesebb volt az. aminek a címe: 
Régi középkori vásár.
Négyféle csoport volt: fazekasok, füszertartó készítők, fonók 
és tarisznyakészítők. Bementünk egy-egy terembe. Mindenki 
kapott anyagot. A csoportok elkészítették sajat müvüket. 
Ezután kezdődött a vasár, árultuk a portékáinkat. Volt egy 
kisbíró, aki elmondta a szabályokat. A kereplőssei együtt 
teremtettek viccesen jó hangulatot. Mindenki kapott egy 
ezüstpénzt, amivel vásárolhatott. Nagyon mulatságos v olt! Az 
is jó volt, hogy megtarthattuk a sajat magunk által készített 
tárgyakat is.
Nagyon jól éreztem magam! Emlékezetes marad számomra az 
idei Szent Imre N ap. Bogár Balázs 3. osztályos tanuló

Rácz Bernadett 5. osztály

A gyerekek megkérdezték: „Hogvan lehet hittanból 
versenyezni?; Aki gyorsabban tudja elmondani a Mi 
Atyánkat, az győz? Akadálypályán kell futni a miseboros 
kanoséval?..E lső hallásra gyermeki kérdésnek tűnnek 
ezek. melyek mosolyt csalnak az ember arcára. Kicsit 
jobban belegondolva azonban rájöttem, hogy sok 
Igazságot rejtenek. A hittanverseny tényleg egészen más 
mint az egyéb tantárgyakból rendezett tanulmányi 
versenyek.
A hittanórán ugyanis nemcsak ismereteket, tárgyi tudást 
nyújtunk, hanem Krisztus követésére, a kereszteny életre 
próbálunk vezetni. Hogv ki és milyen mértekben válik jó 
kereszténnyé, annak pontos mérésére nekünk 
embereknek megfelelő eszközünk nincsen, az Isten, aki 
megítél.
Éppen ezért az iskola 10 éves jubileumán, a Szent Imre 
Napokon rendezett egyházmegyei hittanversenyen úgy 

robáltuk meg összeállítani a feladatokat, hogy 
ereszíény hitünk gyakorlásával kapcsolatos ismereteket 

is fölmérjük. Például az elsőáldozók korosztályának (3-4.
o.) olyan feladatuk is volt, amelyben a mindennapi 
életből vett tettek erkölcsi értékét kellett megítélniük. A
II. és III. korcsoport (5-6. o., 7-8. o.) versenyzőinek pedig 
több esetben konkrét liturgikus élm ényükre, 
tapasztalatukra is szükségük volt a megoldáshoz.
Hogyan zajlott a verseny? A Váci Egyházmegye 
területéről három korcsoportban összesen 11 csapat 
érkezett a Szalézi Oratóriumba. A kezdeti izgalmak 
hamar oldódni kezdtek a gazdagon megrakott vendéglátó 
asztalok mellett, és mire a megnyitó elkezdődött, már 
felszabadult, vidám gyermektorkokból szállt az imaének. 
Különös módon meg a feladatlapok kitöltését is derűs 
légkör jellemzte; jót nevettünk amikor egy gödöllői kisfiú 
felpattant a székről és összecsapta"”a kezét abbéli 
örömében, hogy „megvan a megoldás!5'. Az

eredményhirdetés előtti várakozás hosszú perceit ki 
csocsózassal. ki a feladatok megbeszélesével, ki 
falatozással töltötte. Nem telt el soíc, idő és mindenki 
megtudhatta, hogv hogyan szerepelt. íme az összesített 
eredmény:

f  korcsoport: 1 hely: Szent Imre Kér. Ált. Isk. és Gimn. Balassagyarmat
2. hely: Szondi Gy. Alt. Isk. Drégelypaiánk
3. hely: Szent Imre Ált. Isk. Gödöllő

II. korcsoport: 1. hely: Szondi Gy, Alt. Isk. Drégelypaiánk
2. hely: Szent Imre Kér. Ált. Isk. és Gimn, Balassagyarmat
3. hely: Karolina Ált. Isk. Vác

III. korcsoport: 1. hely: Szent Imre Kér. Ált. Isk. Balassagyarmat
2, hely: Karolina Alt. Isk. Vác 

_ _ _ _ _ _ _ 3. hely: Szondi Gy. Ált. Isk. Drégelypaiánk_ _ _ _ _ _ J

Büszkék lehetünk iskolánk tanulóinak nagyon jó szereplésére. 
Nagy örömei jelent számunkra a drégelypalánki gyerekek 
erdménve is, hiszen azt mutatja, hogy buzgó keresztények, 
hitoktatók, gyerekek a katolikus iskolákon kívül is vannak még 
sokan.
Az elert eredményeken túl a legfontosabbnak azt tartom, hogy 
együtt lehettem egy olyan társasággal, akik számára fontos a 
kereszténység tanításának megismerése, megélése. Bízom 
benne, hogy megerősítettük egymást abban a tudatban, hogy 
nem vagyunk egyedül. Remélem legközelebb is találkozunk, 
pl. hittanversenven.

KE.
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Könnyű vagy nehéz dolog a fordítás?

y*

A diákok mindig nagy örömmé! fogadják, amikor a tanár 
bejelenti, hogy a következő idegennyelvi dolgozat fordítás 
lesz.
Fordítani - ráadásul szótárral - gyerekjátéknak tűnik.
Aztán a nemrég még lelkes jelöltek rémülten tapasztalják, hogy 
hiába ismernek minden szót, nem tudnak értelmes, magyarul is 
jól hangzó mondatot, még kevésbé összefüggő szöveget 
alkotni.
A fordítás nem könnyű, sőt a nyelvtanulás egyik legnehezebb 
eleme.
Ezért örültünk nagyon, amikor az idei SZÍN alkalmából 
meghirdetett angol és német nyelvi fordítási versenyre olyan 
sok pályázat érkezett a környék általános és középiskoláiból. 
Nem riasztotta el a jelentkezőket az igencsak nehéz irodalmi 
szöveg, a bonyolult mondatszerkezetek sokasága.
Az általános iskolások még illusztrálták is a lefordított 
történeteket, ezzel is bizonyítva, hogy mindent jól megértettek. 
Külön köszönjük a drégelypalánki Szondy György Általános 
Iskola , a Szent-Györgyi Gimnázium, a szécsényi Körösi 
Csorna Sándor Gimnázium tanulóinak aktív részvételét, 
igényes, magas színvonalú munkáját.
Örülünk annak is, hogy a mi iskolánk tanulói is jó 
eredményeket értek el.
Reméljük az idei versennyel hagyományt teremtettünk, s a 
versmondók és képzőművészek versenye mellett, a környék 
ifjú fordítói is állandó résztvevői lesznek a Szent Imre Napok 
nemes versengéseinek.

V. A.

Idegennyelvi fordítási verseny eredményei : 
Angol nyelv 7-8. osztály

I. helyezett: Pásztor Dávid
Szondi György Ált.Iskola Drégelypalánk

II. helyezett: Kasuba Klaudia
Szent Imre Keresztény Ált.Isk.és Gimnázium B.gyarmat 

III. helyezett: Keviczki Viktória 
Körösi Csorna Sándor Szakiskola és Gimn. Szécsény 

9-12. osztály
I. helyezett: Percze Viktória

Körösi Csorna Sándor Szakiskola és Gimn. Szécsény
II. helyezett: Sziráki Lívia 

Szent-Györgyi Albert Szakközépiskola és Gimn. B.gyarmat
III. helyezett: Deme Viktória 

Szent-Györgyi Albert B.gyarmat
Német nyelv 7-8.osztály

I. helyezett: Varga Nikolett 
Körzeti Ált.Iskola Magy'amándor

II. helyezett: Czibulya Tünde 
Szondi György Ált.Iskola Drégelypalánk

III. helyezett: Vitek Annamária 
Körösi csoma Sándor Szakiskola és Gimn. Szécsény 

9-12.osztály
I. helyezett: Nagy Balázs 

Szent-Györgyi Albert Gimn. B.gyarmat
II. helyezett: Bérces Zsuzsanna 

Szent Imre Ker.Ált.Isk.és Gimn. B.gyarmat
III. helyezett: Révész Tamás ,

Szent Györgyi B.gyarmat /

Hangyaavató

Szokássá vált itt a gimnáziumban, hogy a leendő elsősöket a 
másodikosok tréfás feladatokkal avatják fel. A mi osztályunk 
hangyaavatójára a Szent Imre Napok alkalmával került sor. 
Nagy izgalommal és örömmel vártuk, kíváncsiak voltunk, 
hogy vajon milyen feladatokkal állnak elő a 8. osztályosok. 
Végre azután eljött a várva-várt nap. Különböző csapatokat 
alakítottunk színek szerint, melyekbe 8-8 fő tartozott. A 
vetélkedő azzal indult, hogy felsorakoztunk és egy kanalat 
engedtünk végig a nadrágunkon, majd az utolsó ember 
felmutatta azt. Ügyességi feladatként szerepelt a mustárral, 
majonézzel, tojássárgájával ízesített alma elfogyasztása, amely 
már kinézésre is borzasztó, és nem volt szabad kézzel 
megérinteni. Ezután különböző ízű üdítőket öntöttek össze kis 
tálkákba, amelyet el kellett fogyasztani, de olyan módon, hogy 
a csapat egyik tagja kiskanállal etette társát. Nagyon 
mulatságos volt, amikor egy-egy tanulónak pizsamába öltözve 
kellett egy kört tennie a buszmegállóban. Utána két embernek 
kellett táncolnia úgy, hogy a homlokuk között egy pingpong 
labdával egyensúlyoztak. A rendező meg is jegyezte, hogy 
hamar feladták. Hatodik feladatként indulót írtunk a „ Kicsi 
Gesztenye" című dal zenéjére. Először nem jutott az eszünkbe 
semmi, de végül is komponáltunk pár sort. A következő 
feladatra a barátnőm és én jelentkeztünk. Ez abból állt, hogy 
egy lisztestálból kellett kifújni a lisztet, amiben egy kicsi 
tárgyat rejtettek el. Úgy néztünk ki, mint akik megőszültek. Az 
események tetőpontján osztályfőnökünket, Attila bácsit 
beöltöztették női ruhába és nőies gesztusokkal táncot lejtett. 
Legvégül mindenki kapott egy pezsgőtablettát. Ezt a szánkba 
vettük és hangosan ismételtük az eskü szavait, de inkább a 
nevetés, mint a szöveg hallatszott.
Ezzel vége is lett a hangyaavatónak, ami nekem nagyon tetszett 
és vidámnak találtam. Remélem, hogy mások is örömmel 
gondolnak rá. Valami hasonlót kellene nekünk is rendezni 
jövőre.
Az est fénypontja a disco volt, melyen jól leráztuk magunkról a 
nap izgalmait. Kár, hogy csak 22 óráig tartott.

Bartus Ildikó és Kasuba Klaudia 7.a

Szavalóverseny

Amikor megkaptam a versemet, nagyon tetszett. Rónay 
György írta. a címe: Verebek. Vidám kis vers arról, hogyan 
csipegetik télen a morzsákat a kis madarak. Egy kicsit nehéz 
volt. sokszor gyakoroltunk Zsóka nénivel. A szavalóverseny 
előtt 1 héttel már nagyon jól ment. Elérkezett a nagy nap! 
Ünneplőbe öltözve mentünk az iskolába. A testvérem, Barbara 
is szerepelt. Verssel köszöntötte a vendégeket. Az egyik 
te rem b en  meg te rí te tte k , szen d v ic sek k e l, ü d ítő v e l, 
süteményekkel várták a szavalókat.

Kicsit izgultunk, ezért már vártuk, hogy kezdődjön a verseny. 
Zsóka néni megnyitója után iskolánk diákjai közül először 
Farkas Anna 1. osztályos tanuló szerepelt. Nem sokkal utána 
következtem én. Külön kategóriában szerepeltünk, mindketten
2. helyezést értünk el. Mindkettőnket Zsóka néni készített fel a 
versenyre. Az eredményhirdetés után nagyon boldogok 
voltunk, lapozgattuk a szép könyveket, amit kaptunk. 
Megbeszéltük, hogy jövőre is indulunk a versenyen.

K nvazoviczki Adrienn 3. osztályos tanuló

A IV. korcsoportból Simon Péter 8. a. osztályos
tanuló ért el I. helyezést
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SZÍN eredményei 2002.

Képzőművészeti pályázat eredményei:
Több mint 100 pályamunka érkezett, melyek a legkülönfélébb technikával készültek: ceruza, zsírkréta, 

tempera, vízfesték, linómetszet, tűzzománc, égetett agyag tárgyak, tárgynyomatok stb. A képeket Lencsés
Zsolt festőművész zsűrizte.

I. Kategória
I .h e lv e z é sH a la j  L é n a  1. o. Érsekvadkert Petőfi S.Ált.Iskola

: II. helvezés Viczián Bence l.o Érsekvadkert Petőfi Sándor Általános Iskola 

i II. helyezés Zachar Szabina 1 .o Érsekvadkert Petőfi Sándor Általános Iskola 

ILI, helvezés Jónás Eszter2.o Karolina Katolikus Iskola Vác 

| III. helyezés Dósa Katalin l.o Érsekvadkert Petőfi S.Ált.Iskola 

Különdíi: Fáv Csenge l.o Általános Iskola Terény 
! II. Kategória
i I. helyezés Szigeti Orsolya 4.0 Karolina Katolikus Iskola Vác

II. helyezés Szandai Dóra 3.0 Általános Iskola Terény

II. helvezés Knvazoviczki Adrienn 3.o Szent Imre Keresztény Általános 

Iskola és Gimnázium Balassagyarmat

III. helyezés Eszes Róbert 4.0 Karolina Katolikus Iskola Vác 

III. helyezés Fiileki Alexandra 4.o Dózsa Gy. Ált.Isk.B.gyarmat

III. Kategória
I. helvezés Ostoroczki Nóra S.oÁltalános Iskola, Bercel 
ü.helvezés Magos Alexandra 6.0 Karolina Katolikus Iskola Vác
II. h e lv ezés  Borda Vanda 6.0 Szabó L.ÁIt.Isk.B.gyarmat
III. helvezés Hajnis Vivien 6.0 Általános Isk. Magyamándor
III. helyezés Rácz Bernadett 5.0 Szent Imre Keresztény Általános Iskola és 
Gimnázium Balassagyarmat
Különdíi: Papp Nóra 6.0 Mészáros Lőrinc Ált.Isk. Cegléd
IV. Kategória
I. helvezés Molnár Tímea 8.0 Általános Iskola Egyházasgerge 
n. helyezés Lengyel Máté 8.0 Dózsa C-y.Áltlskola B.gyarmat
III. helyezés Szabó Balázs Karolina Katolikus Iskola Vác 
Óvodák
I. h e ly ezés  Baksa Bence Keresztény Óvoda Salgótarján
II. helyezés Baráz Bálint Óvoda Őrhalom
II. helyezés Gaál Elizabet, Óvoda Buják
ín. helvezés Bogdán Csilla Óvoda Nagyoroszi

Vers-és prózamondó verseny eredményei:

Az öt korcsportban 46 induló volt. A tanulók Alsópetényből, Mohomról, Egyházasgergéről, Keszegről, 
Vácról, Ersekvadkertről, Bércéiről, Gödöllőről, Szécsényből és Balassagyarmatról érkeztek.

I. Korcsoport:
I. helyezett: Dzsacsovszki Helga 2.0 Szent Imre Katolikus Általános Iskola

Gödöllő
II. helyezett: Farkas Anna 1.o Szent Imre Keresztény ÁIt.Isk. és Gimnáziuin

B.gyarmat
III. helyezett: Simák Boglárka 2.o Általános iskolaBercel

II. Korcsoport:
I.helyezett: Bense Ákos 3 .0  Szent Imre Katolikus Általános Iskola Gödöllő
I. helyezett: Varga Zoltán 4 .0  Szent Imre Katolikus Ált.Iskola Gödöllő
II. helyezett: Knyazoviczki Adrienn 3.o Szent Imre keresztény Ált.Isk. és

Gimn. B.gyarmat
III. helyezett: Varga Csenge 4.0 Szabó Lőrinc Áltlskola B.gyarmat

Felső tagozat és gimnázium
III. Korcsoport:

I. helyezett: Egri Alexandra Dózsa György Ált.Iskola B.gyarmat
II. helyezett: Antalics Péter Általános IskolaBercel
in. helyezett: Kis Olivér Arnold Szent Imre KatolikusÁlt-Jskola Gödöllő

IV Korcsoport:
I. helyezett: Simon Péter Szent Imre Kér. Ált. Iskola és Gimnázium

, B.gyarmat
II. helyezett: Potvorszki Anita Szent Imre Katolikus Áltlskola Gödöllő
II. helyezett: Dudás Demeter Karolina Katolikus Általános Iskola Vác

Kapuvári Eszter Balassi Bálint Gimnázium B.gyarmat 
V. Korcsoport:

I. helyezett: Márton Krisztina Szent Imre Keresztény Ált.Isk. és Gimn.
B.gyarmat

II. helyezett: Budai Zoltán Balassi Bálint Gimnázium B.gyarmat 
ni. helyezett: Lászlók Lilla Körösi Csorna Sándor Szakiskola és Gimn. 

Szécsény
Dicséret: Diósi Nikolett Szent Imre Kér. Áltlskola és Gimn. B.gyarmat

Nagy Gábor Mikszáth Kálmán Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Iskola

Irodalmi pályázat eredményei:
III. Korcsoport:

I. helyezett: Felföldi Mária Karolina Katolikus Altiskola Vác
II. h e ly eze tt: Gujka Erzsébet Mészáros Lőrinc Katolikus Ált.Iskola Cegléd
III. helyezett: Dudás Bernadett Karolina Katolikus Ált.Iskola Vác
III. helyezett: Pifka Anna Körösi Csorna Sándor Szakiskola és Gimn.

Szécsény
IV. Korcsoport:

I. helyezett: Läufer Viktória Karolina Katolikus Ált.Iskola Vác 
ILheiyezett: Révész Diána Dózsa György Á ltlskola B.gyarmat 
IILhelyezett: Jónás Dóra Karolina Katolikus Áltlskola Vác

III. h e ly eze tt: Pajor Viktória Körösi Csorna Sándor Szakiskola
Gimn.Szécsény

V. Korcsoport:
■* I. helyezett: Jakus Anita Szent Imre Keresztény Ált.Isk. és Gimnázium 

B.gyarmat
II. helyezett: Demeter Gabriella Szent Imre B.gyamiat
III. helyezett: Koplányi Ernesztina Szent Imre B.gyarmat
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HÚUIHK'HEKOHK
Őszi nevelési értekezlet

Tantestületünk őszi nevelési értekezletére ezúttal 
2002. novem ber 16-án szombaton a Szalézi 
Kollégiumban került sor, ahol dr. Pálvölgyi Géza 
adjunktus, egyetemi tanár előadását hallgattuk meg. 
Ez az előadás része volt egy 3 napos konferenciának, 
melynek résztvevői az ország különböző egyházi 
fenntartású intézm ényeiből érkeztek. Oktatási 
intézmények tanárai, kollégiumi nevelők, apácák, 
papok, világi hitoktatók és más érdeklődők vettek 
részt az előadáson.
Dr. P álvölgyi G éza előadása  a kü lönböző  
"pedagógiai m odellekről" és azok gyakorlati 
használhatóságáról szólt. Az előadás vezérfonala 
mégis Don Bosco modelljével, nevelési céljaival és 
módszereivel foglalkozott, melyeket az előadó 
összevetett Bábosik István pedagógiai modelljével. 
Írásvetítőn is szemlélhette a hallgatóság a két 
p e d a g ó g ia i  k o n c e p c ió t ,  és m e g le p ő d v e  
tapasztalhattuk, hogy bár időben távoli a két 
elgondolás (1888. Don Bosco modellje, 1997 
Bábosik István modellje)-, mégis egyértelmű a

kölcsönhatás és felfedezhetőek a rokonvonások a két 
pedagógiai elképzelésben, pedig mennyi minden 
változott a világban, az oktatásban, a családok 
életében Don Bosco kora óta. Úgy gondolom, 
vannak bizonyos alapigazságok és örök emberi 
célkitűzések a pedagógia terén is. így az előadásból 
számomra 3 fontos elem különösen tanulságos:
1.Don Eosco már felismerte: a gy'ermek nem "kis 

fe lnő tt”, hanem saját tömény szerűségei vannak.
2.Don Eosco is épített saját tekintélyére a 
nevelésben, de ennek alapja a szeretet, a 
kapcsolatteremtő képesség volt.
3. Végül már Don Bosco is fontosnak tartotta az 
értelmi és érzelmi nevelés együttes hangsúlyozását.o . o  ^
T a n te s tü le tü n k  n ev éb en  m o n d h a to m , hogy 
hasznunkra vált az előadás, s talán nem túlzás azt 
kijelenteni: még közösségi tudatunk is erősödött, jó 
volt látni a sok érdeklődőt s tudni, lélekben 
összetartozunk, azonos célokért dolgozunk szerte 
országunkban. A program  az előadás után 
szekcióülésekkel folytatódott.

D. Z.

A SZÜLŐ ÉS AZ ISKOLA

Mindig fontos volt számunkra a szülő véleménye, 
hogy mit vár tőlünk, miért adta be gyermekét a Szent 
Imre Keresztény iskolába.
A szülő és iskola kapcsolata, a kölcsönös információ 
teheti még eredményesebbé a nevelést és oktatást. 
Egyik tanítványunk édesanyját kértem, hogy 
beszéljen a családjáról.
Szabó Ferencné vagyok, férjem m el és két 
lá n y u n k k a l 1986 ó ta  S zécsén y b e n  é lü n k . 
G yerm ekeink 14, illetve 17 évesek. Férjem  
nehézgépkezelőként az építőiparban dolgozik, én 
okleveles könyvvizsgáló i m unkám at egyéni 
vállalkozóként folytatom. Katolikus keresztényként 
a szécsényi egyházközségben képviselőtestületi tag 
vagyok. Vallásunkat gyakorló keresztényként éljük 
meg, gyermekeink nevelésében ez az elsődleges 
szempont.
Mikor és hogyan került kapcsolatba iskolánkkal? 
Már 2001. tavaszán felmerült bennünk a gondolat, 
hogy kisebbik gyermekünket 7. osztálytól - ősszel - 
beírassuk a Szent Imre Gimnáziumba. Akkor a 
kötődések még erősnek bizonyultak. 2002. tavaszán 
azonban olyan helyzetbe kerültünk - gyermekünk 
nagyon rosszul érezte magát akkori osztályában-, 
hogy egyik ismerősömet - Híves Mihálynét - 
m e g k é rte m , tu d a k o lja  m eg , h o g y  ő s sz e l 
nyerhetnénk-e felvételt az intézménybe. Néhány nap 
alatt - 2002. április 15-i hatállyal - lányunk már 
ennek az iskolának a tanulója lett.
Véleménye szerint mik azok a többletek, amelyet 
iskolánk nyújt a tanulók számára? Mint szülőnek, 
van összehasonlítási alapja, hiszen gyermeke 
önkormányzati intézményben já r t iskolába.

Ebben az intézményben olyasvalamit tapasztaltunk, 
amit eddig nem ismertünk. A tanárok, nevelők 
odafigyelnek - és folyamatos figyelemmel kísérik - a 
gyerekeket. Nem fejeződik be az érdeklődés a 
tantárgyi ismeretek átadásában, és az érzelmi 
fejlődésében is segítik, figyelik a gyermeket, hogyan 
é rz i m a g á t, b e fo g a d ta -e  a k ö zö sség . Az 
o sz tá ly k ö z ö s sé g  is te lje s e n  m ás. S okkal 
közvetlenebbek, kedvesebbek, segítőkészek az itteni 
gyerekek.
A beszélgetés alapján úgy érzem, elégedett iskolánk 
nevelési-oktatási koncepciójával. Mit javasolna az 
érdeklődő szülőknek, tanulóknak?
Azok a szülők hozzák ide gyermekeiket, akik a 
tanároktól a tudásanyag átadásán túl többletet 
várnak, figyelmet, érdeklődést a tanulók napi 
gondjai iránt. És azok a nebulók jelentkezzenek, akik 
egy nyitott, nem fennhéjázó közösségbe szeretnének 
kerülni, ahol a gyerekek pillanatok alatt képesek 
befogadni és szeretettel körülvenni az újonnan 
é rk e z ő t. K ü lö n ö se n  a ján lo m  az é rzék en y  
gyerekeknek, itt nyugalomra találnak.
Kérem, hogy röviden beszéljen iskolánkkal 
kapcsolatos terveiről, gyermeke elképzeléséről!
A néhány hónap alatt, amit itt töltöttünk, lassan 
k irajzo lódott, hogy ezt az iskolát kerestük, 
választásunk, váltásunk jó  volt. Úgy tűnik, a 
tanulmányi eredményre is igen jó  hatással volt az 
isk o la c se re , így  a k ilen ced ik  év fo ly am tó l 
szeretnénk, ha gyermekünk ebben a gimnáziumban 
folytatná tanulmányait és szerezné meg az érettségi 
bizonyítványt.
Köszönöm a beszélgetést._______________________
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Jobb adni, mint kapni?
Jobb adni. mint kapni. Ez a mondat első hallásra sok embert 
megmosolyogtat. Ez közhely - gondolják. Miért lenne jobb 
adni, mint kapni?
Mindenki szereti, ha megajándékozzák. Ha neki örömet 
okoznak, ha az ő kívánságát lesik, ha őérte fáradoznak. 
Kétségkívül hízelgő dolog, jó érzéssel tölti el az embert. 
Fordítva már nem így áll a helyzet, én kutassak megfelelő 
ajándék után?
Hogy én gondolkodjak meglepetésen, hogy én járjak boltról- 
boltra? Ez szinte lehetetlen.
A karácsonyi ajándékot legtöbbször elintézzük a drogériában 
kapható kozmetikumokkal, az előre csomagolt illatszerekkel: 
mondván, jó lesz ez neki.
Senki nem gondolkodik el rajta, ő vajon örülne-e ennek az 
ajándéknak.
Hol van már az az idő, amikor mindenki embertársai 
kívánságait kereste, álmát próbálta megvalósítani? Mára ez 
sajnos teljesen eltűnt.
A karácsony egy nagy üzletté vált. amiben csak a gyártók és az 
eladók járnak jól. Az embereknek kényelmesebb egy 
szupermarketben bevásárolni, mint saját kezűleg készíteni 
valamit, vagy fáradtságos munkával megkeresni azt, ami 
tényleg örömet okoz.
Pedig ha ezt tennék, rájönnének, hogy milyen jó  az, amikor a 
megajándékozott igazán, szívből örül ajándékunknak. Az 
öröme a miénk, nekünk köszönheti, és ez olyan, mintha ő is 
adott volna nekünk ajándékot.
Ha ezt végiggondoljuk, nem tűnik már megmosolyogni 
valónak a mondás: Jobb adni, mint kapni.

M eló E szter 9. osztály

Békés otthont, békét a családoknak

Iskolánkba látogatott Kajdy Lászlóné a Családsegítő és 
G yerm ekjóléti szo lgálat vezető je , a vele fo ly tato tt 
beszélgetésből közlök részleteket.
Mióta működik ez a szolgáltatás városunkban, és milyen 
tevékenységet végeznek?
Az 1997-es gyermekvédelmi törvény tette kötelezővé ennek a 
szolgáltatásnak a létrehozását, így önkormányzatunk 1998 08. 
01-től tette lehetővé, hogy a GAMESZ keretein belül önálló 
szakmai egységként működjünk.
Két alapszolgáltatás a Gyermekjóléti- és Családsegítő 
szolgáltatás biztosítása a feladatunk.
A Családsegítő Szolgálat célja: Nyújtson segítséget a városban 
élő családoknak, egyéneknek szociális és mentális problémáik 
megoldásában a nehéz élethelyzet okainak feltárásával illetve 
megszüntetésével. A hagyományos családgondozás mellett ez 
a családi, a kapcsolati problémák esetében tanácsadást, illetve 
segítő beszélgetést, családlátogatást jelent, és a lelki mentális 
problémák esetén pszichológiai tanácsadást, segítségnyújtást 
foglal magába.
A Gyermekjóléti Szolgálat célja: Az alapellátásnak hozzá kell 
járulnia a gyermek testi, értelmi és erkölcsi fejlődésének, 
jólétének, a családban történő nevelésének elősegítéséhez, a 
veszélyeztetettség megelőzéséhez, a kialakult veszélyez
tetettség megszüntetéséhez, valamint a gyermek családjából 
történő kiemelésének megelőzéséhez.
Kikfordulhatnak Önökhöz segítségért?
Bárki, aki a működési területünkhöz tartozó Balassagyarmaton 
és Ipolyszögön él. Legyen az akár gyermekes család, 
egyedülálló szülő, veszélyeztetett gyermek vagy idős ember, 
aki segítségre szorul.
Mit tapasztalnak leginkább kik azok, akik igénybe veszik 
munkájukat és milyen gyakorisággal?
Elsősorban a nehéz helyzetben lévő családok, ahol a 
veszélyeztető tényezők halmozottan jelentkeznek. Ezekben a 
családokban az anyagi probléma szinte mindenhol jelen van. 
Eddig gyermekek nem igazán kerestek meg bennünket 
problémáikkal, ezt bizonyítja, hogy 1998-tól mindössze két 
esetben kérték önállóan segítségünket.

M it gondol, mi lehet ennek az oka?
Valószínűleg nem ismerik a gyermeki jogokat, nincsenek 
tisztában a lehetőségeikkel, nem tudják kit lehet felkeresni 
problémáikkal és nem hisznek abban sem, hogy valaki segíthet 
ezek megoldásában.
Milyen segítséget tudnak Önök nyújtani a kiszolgáltatott 
gyermekek számára ?
A gyermekek érdekeit vesszük elsődlegesen figyelembe! 
Tanácsom: nem kell félni, el kell jönni, mert fontos a személyes 
kapcsolatfelvétel. A legfontosabb célunk az, hogy a gyermek a 
családban maradhasson és csak a végső lépés legyen a 
családból történő kiemelés. A megelőzés érdekében észlelő- és 
jelzőrendszert építünk ki (gyermekorvos, iskola, óvoda, 
nevelési tanácsadó... stb.), amely lehetővé teszi a gyermeket 
veszélyeztető okok feltárását vagy a veszélyeztetettség időben 
történő felismerését. Amennyiben kialakult a gyermek 
veszélyeztetettsége (konfliktus szülő-gyerm ek között, 
bántalm azás, válás feldolgozása, nevelési problém a, 
magatartás zavar) aktív családgondozással igyekszünk a 
problémát megoldani, amelyhez a család közreműködése is 
szükséges, tehát önkéntes alapon működik. A szolgálat 
feladata a családban jelentkező zavarok megszüntetése 
(segélyek, családterápia, lakásfeltételek, munkalehetőségek), 
máj d végül az utógondozás.
Milyen pozitív eredmények születtek eddigi munkájuk során ? 
-több  gyerm ek sikeres v isszahelyezése  a családba 
-konfliktusok megszüntetése szülő-gyermek között és szülő
szülő között
-pszichológus alkalmazásával mentális problémák megoldása 
-lakhatási feltételekjavítása
-néhány új munkalehetőséghez juttatása a szolgáltatást 
igénylőknek
Hogyan és hol kereshetik meg Önöket a gyermekek 
problémáikkal?
Ügyfeleink számára az ellátás ingyenes és önkéntes. 
Felkereshetnek bennünket személyesen Balassagyarmaton a 
Leiningen u.29 sz. alatt lévő épületünkben (Szügyi úton a 
kisposta mögött) hétfőtői-csütörtökig 8-16 óra között és 
telefonon,a 300-144-es számon. Szeretettel várunk minden 
gyermeket és felnőttet, akinek segíthetünk! H. A.



2002. DECEMBER miEMTUM * £

h íre k  a z  m a J m i

SZAKMAI NAP
November 27-én az alsó tagozaton szakmai 
napot tartottunk, ahová a város óvónőit 
híviuk meg.
Első és második osztályban matematika 
ó rá k a t lá to g a t ta k .  A z a z t k ö v e tő  
beszélgetésen az óvodai és iskolai nevelés 
egym ásra é p ü lé sé rő l,a z  in tézm ények  
tematikájáról, az alkalmazott módszerekről 
cseréltünk eszmét. Értékelték az óvónők volt 
tanítványaik fejlődését, valamint örömmel 
állapították meg, hogy ajátékosságot az alsó 
tagozatos kollégák is fontosnak tartják. így matematikát is érdekessé, élvezhetővé lehet 
tenni.A 12 óvónő jól érezte magát és hangot adott abbéli véleményének, hogy más 
alkalommal is szívesen találkoznának velünk. Szeretettel hívtak minket is viszontlátogatásra.

J.M.

D ecem ber 4.-én Mikulás ünnepséget
tartottunk a Szalézi templomban. A város 5 
és a környező falvak néhány óvodájából 
mintegy 300 gyereknek adtak műsort 
tanulóink. Az alsó tagozatosok verses 
összeállítással és egy jelenttel, a gimnazisták 
Szent M iklós legenda feldolgozásával 
szórakoztatták a kicsiket. A műsor végén kis 
ajándékkal kedveskedtünk az óvodásoknak.

Az adventi koszorút Koza József 
plébános úr szenteli meg.

Új tanulók az iskolában

A m ikor á tira tk o z tu n k  ebbe az isko lába a 
kíváncsiság és a félelem kavargott bennünk. Az 
ismerkedés gyorsan lezajlott, hiszen rögtön az első 
héten az egesz osztály Gólyatáborban vett részt, és 
itt mindenkivel próbáltunk kapcsolatot teremteni, 
hogy később esetleg barátság alakuljon ki 
közöttünk. Szerintünk tanáraink a tananyagot 
nagyon jól adják le nekünk. Tetszik az iskola belső 
berendezése, főleg a lépcsőfordulóban lévő 
festmény. A diákok kedvesek, barátságosak velünk. 
Nagyon jó  programok kerülnek megrendezésre, 
ami a másik iskolánkban lehet, hogy sohasem 
került volna sorra. Mivel csak néhány hónapja 
járunk ide, ezért még nem sikerült teljesen 
megismerni az iskolát, de elmondhatjuk, hogy 
mindannyian jól érezzük magunkat itt.

Heinrich Nikolett, Kaliczka Diana, Szabó Judit 7. a osztály

A Nógrád Megyei Pedagógiai Intézet és a Munkaügyi Központ közös szervezésében idén is 
megrendezésre került a Pályaválasztási Kiállítás, melyet a volt Megyeházán november 7-én és 8-án 

tartottak. Iskolánk is meghívást kapott a kiállításra, ahol nívós műsorral mutatkoztunk be.
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Rendhagyó testnevelésórák

Iskolánkban a nevelés egyenrangú területe a testi- és egészségnevelés. Novemberben nagyszerű elképzelés 
valósult meg. Az iskolavezetés szerződést kötött a Fitness-barlanggal. Ennek értelmében a gimnazisták heti 
egyik testnevelés óraját a barlangban tartjuk.
Step Aerobic, Fitness Kickbox, Callanetics, Fitt-ball 
köredzés foglalkozásokon dolgoztathatják meg 
magukat a tanulok. Különböző erősítő berendezé
seket is használhatnak.Az ..újfajta" órák azonnal 
népszerűvé váltak. Minden tanuló örömmel és nagy 
le lkesedésse l vesz részt a vá ltoza to s fog 
lalkozásokon. Sokan elhatározták, hogy többször is 
felkeresik a Fitness-barlangot, sőt bérletet váltanak, 
hogy szabadidejük egy részét is ott tölthessék.

R. B.

Filmklub! Filmklub! Filmklub!

Néhány hete egy újabb szabadidős tevékenységgel bővült iskolánk délutáni programkínálata, ugyanis 
megkezdte működését az iskolai filmklub. A vetítéseket kéthetente csütörtök délutánonként 14.15-től 
kezdjük a Bifurkációs teremben. Terveink között szerepel néhány alapmű levetítése, pl. Száll a kakukk 
fészkére, Holt Költők Társasága, Ébredések. A taxisofőr, A remény rabjai, Halálsoron, Összeomlás, 
B razil Tökéletes v ilág ...stb. Amennyiben bármelyik film felkelti érdeklődéseteket szeretettel várunk 
benneteket! Az aktuális műsort mindig megtalálhatjátok a faliújságon! h . a .

Kreatív szakkör

Szeptembertől egy új szakkör kezdte meg működését iskolánkban, amely nem csupán a diákoknak, hanem a 
tanároknak is elnyerte tetszését. Hogy mivel is foglalkozunk? Különleges, szép ajándékokat és dísztárgyakat 
készítünk különböző technikák alkalmazásával, pl. üvegfestő, gyöngyfűző, decoupage, porcelánfestő, 
szalvétatechnika, gyertyaöntés . origami ...stb. Most a Karácsonyra és Mikulásra készültünk, így üveget, 
bögrét festettünk, csizmát varrtunk, adventi koszorút készítettünk. De még nincs vége az "ajándékkészítési 
láznak", ezért, ha nincs ötletetek, de van kedvetek, gyertek, nézzetek be hozzánk, várunk benneteket minden 
hétfőn 14.40-től a l l .  oszály tantermében! Sz-B.

Környezetvédelmi előadás

November 18-án Nagy Vilmos, az Ipoly Unió 
K ö rn y eze tv éd e lm i és K u ltu rá lis  E g y esü le t 
szakembere látogatott el iskolánkba. A 7.. 8.,9., 
osztályos tanulóinknak a kompakt fénycsöveket 
népszerűsítő kampány részeként érdekes előadást 
tartott. Megismertette velük a hatékony világítási 
technológiák az energiafelhasználás és a környezeti 
r '  jblémák közötti összefüggéseket. H.A.
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EGYÜTT AZ AIDS ELLEN

2002. november 27-én a Salgótarjánban megrendezett AIDS konferencián vettünk rész Emma nénivel. Az 
előadást velünk egykorú kortárs fiatalok kezdték, akik pontosan elmesélték nekünk az AIDS történetét, 
terjedését és a védekezési módokat. Majd a Szent László Kórház egyik doktornője beszélt, aki tanulságos 
történeteket mesélt fertőzöttekről, és felhívta a figyelmünket sok fontos dolograji védekezéssel kapcsolatban. 
Az AIDS-et 1981-ben fedezték fel. de már előtte is létezett. Ez a négy betű egy angol rövidítést takar, ami 
magyarra fordítva az immunrendszer szerzett legyengülését jelenti, kórokozója a HÍV vírus. Afrikából 
származik és a vándor hajósok terjesztették el a világ minden tájára. Terjedhet szexuális úton, anyatejjel vagy 
kábítószereseknél nem steril tű használatakor a fertőzött vértől. Csókolózással nem kaphatod el! A drogozást 

mindenképpen kerüld! Az AIDS-nek jelenleg még nincs gyógyszere, ezért halálos kór. ELŐZZÜK M EG !!!
D iósi N ikolett, Mindszent}- A n ett 10. osztály

LÁTOGATÁS A TERROR HÁZÁBAN

November 27-én Lavaj Andrea osztályfőnök szervezésében tanulmányi kiránduláson vett részt a 11. és a 12. 
osztály, ezen a napon, Budapesten meglátogattuk a Terror Házát. Elkísértek bennünket Rozmán Vilmos né és 
Meloné Varsi Ágnes tanárnők, akik megpróbáltak megértetni velünk a dolgok történelmi hátterét. 
Megdöbbentő volt számunkra megismerni a közelmúlt szörnyűségeit. Szomorú volt látni rögtön a bejáratnál 
a sok ezer áldozat fényképét, akik ártatlanul szenvedték el a diktatúrák terrorját. Az épület nyomasztó 
hangulatát tovább fokozta a kínzóeszközök látványa és a korabeli dokumetumfilmek. A pincebörtön 
k ö rü lm é n y e i e m b e r te le n e k  v o lta k  nem  c s a k  a rabok ,  h a n e m  az ő rök  s z á m á r a  is. 
Nekem a látottakról Illyés Gyula szavai jutottak eszembe: " Hol a zsarnokság van. / ott zsarnokság van./ 
nemcsak a puskacsőben, /nem csak a börtönökben,/ nem csak a vallató szobákban,/nem  csak az éjszakában/ 
kiáltó őr szavában./ Ott zsarnokság van. " Bérces Zsuzsanna 12. osztály

Könyvtárunk új dokumentumai 

Könyvek
Kertész Imre: Sorstalanság Bp. Magvető Kiadó, 
2002. március 31.
Bacsúr Sándor: Balassagyarmat a 
képzőművészetben Bgy. 2002.
Magyar tudománytár I-II. Bp. Kossuth Kiadó, 
2002. március 31.
Molnár Judit: Német fordítástechnika 
megoldásokkal Bp. Holnap Kiadó. 2002.

CD
Alice Csodaországban 
Az emberi test felépítése 
Kontinensről-kontinensre 
Révai nagy lexikon

...

:

Könyvajánló:
Giovannino Guareschi: Don Camillo és a fiatalok

A történetek a Pó-síkság egy elképzelt falujába 
viszik el az olvasót. Kis világba, amelyben azonban 
éppúgy je len  vannak az egyetem es em beri 
problémák, mint a vízcseppben a tenger. Guareschi 
hősei va lam enny ien  botorkáló em berekként 
csatároznak ebben a küzdelemben. Egyik sem 
különb a másiknál. Jellemi adottságok, emberi 
értékek tekintetében Don Camillo nem magasodik 
Peppone fölé. Ha mégis ő mutat rá a jó 
megoldásokra az adott helyzetekben, annak egy oka 
van: hogy ő Krisztussal beszéli meg a problémákat. 
A kereszteny  em ber is így lehet hasznára 
környezetének. A Don Camillo-történetek nem a 
cselekmény, hanem a szereplők révén kötődnek 
egymáshoz.
M iközben Don Cam illo világszerte népszerű 
kalandjain nevetünk, a főhős hite és életszemlélete 
mindannyiunkat megérint és gondolkodóba ejt.

K.E.
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Vízszintes
1 A megfejtés első sora. M.Allatövi csillagjegy 
16.Talán 17.Fosztóképző 18.Ámbár 2 0 . ...és 
S zerelem  (S ch ille r)  2 1 .A lig  va lam enny i 
24.Témfergés 28.Tea jelzője 29. ...café v.Loch 
...(szörny) 3 ¡.Magyar színész (Lajos v. Áron) 32 
TV-adó 33.Tragikus mű 37.Nagyon sok 38.Maga 
3 9 .S p o r t e g y e s ü le t  4 0 .L .S . 4 2 .T ü z e lő  
a lka lm atosság  4 3 .G yom növény 4 4 .K ettős 
m ássalhangzó 45.Bekkek 4 7 .H atározó rag 
48.Kérődző állat 51.A megfejtés bef. része.
55.Légtér 57.Szél amelyik sosem fúj 58.Kezdettől 
fogva 59.Anyanyelvűnkön 63.Megkent kenyér 
jelzője 65.Aki sokat olvas 67.In 69.G.Ü E. 70.L D
0  71.Állatken 73.Régi megyénk 74.Holland 
város(Oss) 75.Véd 76.Felveszem a ruháimat 
77 .Babot válogatja 82.Éneklő szó 83.Majd 
megteszi 84.Kötőszó 85.Veri 86.Hőemelkedés 
Függőleges
1 .Az ének folytatása 2.Teltkarcsú 3.Most érkezett 
4.Rin Tin ... 5.Morze hang 6.Európai Unió röv. 
7.Kábítószer 8.Névmás 9.K.S.Á. 10.E E R.
11.A zótam áz egynem űi 1 2 .Ilona becézve 
13 .0sm agyar férfinév 15.B árki, m indenki 
19.Férfinév 22.Egyházi méltóság 23.S.A. 25.Előd 
26.Sátán 27.Kis vasi falu 29.veréb v. hegedű 
jelzője 30 .Sporteszköz 33.Falunév 34.R-ek 
35.Névmás 36.Szlovák igen 37/a.Hasznos növény 
39.Rohangálás 41.Mutatószó 46.Három németül
4 8 ....kor (betegség, tüdő) 50.R-ek 52.Tova 
53.Előtag jelentése föld 54.Kiütéses betegség
56.Előkelő 60.Egyfajta varróeszközzel ellátott
61.... Montand 62.A.M. 63a.Közmondás 64.R.M. 
65.Panoráma 66.Malac lakja 68.Nem elé, nem 
mögé 72.0ttília 73.Felfuvalkodottság 78.Bizony 
79.Egyesített Tiszti Iskola 80.Kérdőszó 81 .Tova

A megfejtés egy ősi dunántúli regölő ének első 
sora. R. V.

Beküldési határidő: 2003. január 15.
A nyertesek jutalomban részesülnek.

K eresztrejtvény

A ranyköpések:
-Egy meztelen csigának több taktikai érzéke van, mint nektek, 
mert azt ha süti a nap, legalább elmászik.
-Ne sóhajtozz fiam, mint egy szíven lőtt rinocérosz!
-Ha olyan magasak lennétek, mint buták, ülve nyalogatnátok a Holdat!
-A túróeke egy nagy túró volt.
-Lacikám, ha az idétlenség biciklizni tudna, te kontrával tépnél fel a Himalájára 
-Az osztályban a legrosszabb lány a Jenő.
-Milyen állat a giliszta? Rovar!
-A kísérlet során fehér színű kémcső válik ki.
-Természetes növényzete a magasságos.
-Egy baromfiudvarban nagyobb rendet lehet csinálni, mint nálatok, 
mert intelligensebbek!
-Ha egy kutyának beadnánk a hülyeségeiteket, biztosan megveszne!
-A gömb Föld alakú.
-Tanárnő, a gyapot az milyen állat?
-Az egyiptomi sötétség hozzátok képest verő fényes napsütés!



A SZENT IMRE NAPOK TAMOGATOT:

¡¡¡¡¡Ife. Diósi Tamás
Nemzetközi- és belföldi 

árufuvarozó

Tel.: 06-30-9-456-568 
Balassagyarmat, Irányi D. u. 28. 

TeL/fax: 06/35-314-981

flflPOS COMPUTCfl
Számítástechnikai Centrum 
~jg| R ad o s  László

cé g tu la jd o n o s
Ü zle t: B a la ssa g ya rm a t,
R ákócz i u. 17. I. em .
Tel.: 3 5 /50 0 -4 4 3 . fax : 3 5 /5 0 0 -4 4 4  
M ob il: 0 6 /2 0 -9 4 5 4 -6 5 7  
E -m ail: ra d o s@ m a ta vn e t.h u _________

Romhányi Tibor
ügyvezető igazgató

2687 E ere el, Széchenyi u. 80. 
Tel.: 35/384-353, fax: 35/535-010 

Mobil: 06-30-9345-110 
ford. romhanyi@matavnet. hu

Dr. Varga József
ügyvéd

Iroda: 2660 Balassagyarmat. Rákóczi ut 18. 
Tel.: (35) 300-422. (35) 301-337 

Lakás:
2660 Balassagyarmat, Szontágh P. u. 8/2. 

Tel.: (35) 310-197"

Szom ora Ferenc 
Szabics A ntal 

T extil K it.
Dr. Kovács István  

Puszta Zsoltné  
Dr. SerSöző Kálmán 

Borbély László 
Dr. Balázs János 
Hu gye ez József 

Roskó József

B a l a K er
vezérigazgatóDemeter József

Balassagyarmat. Óváros tér 26 
Tel.: 35/300-708 
Fax: 35/300-601 

Mobil: 06-30-230-1437

Diósi Transport 
Diósi József

n e m ze tkö z i fuva rozó  
Telephely: 2648 Patak, A lkotm ány u. 36. 

Tel.: 35/382-035 
2648 Patak, Ifjúság u. 1.

Tel.: 35/592-055. fax: 35/592-057 
Mobil: 30/944-9704

¡¡¡¡S Balgámé Suba Katalin
fényképész

2660 Balassagyarmat, Rákóczi út 29. 
06-35-311-177 Este: 06-35-312-389 

06-30-456-3445
T a b ló ké p e k , p o rtré k ép ek , ig azo lván ykép ek ,  
g y e re k fo tó -s o ro z a to k ,  v id e o fe lvé te le k  esküvő i  
fé n y k é p e k ,  m ű te re m b e n  és háznál is.

NYELV0KTATAS FORDÍTÁS TOLMÁCSOLÁS

Ct.:Landgráfné Szabó Ildikó

I 
1

2 6 6 0  Balassagyarm at, 
Széchenyi u. 10. l l  „ .»tan,
Te ./fax: U>5l 3 lO-OOo

- X  B e t e t i  T a r s a s a a
Mobil: (oO) o l 2 - 1 4 / l
E-mail: sziland@ enternet.hu

'em esm ri O ttone
p a p ír - í r ó s z e r  K é r

2&6Ö^aíxissagya^at/:̂ IeJq ut 1. 

W ö b ií:  (20) 327-42S& :;ipk;
‘E-matí: 'nemesvar(a

Felelős kiadó: Keresztény Iskoláért Alapítvány, Meló Ferenc 2660 Balassagyarmat, Szabó L. u. 1. Tel.: (35) 500-260 
Az alapítvány számlaszáma: 10103719-07885333-00000001
Szerkeszti az iskola Szerkesztőbizottsága. Nyomtatás: Gyarmati Nyomda Kft. Tel.: (35) 500-290. fax: (35) 500-292
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